

## INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DE TABASCO



CONSEJO ESTATAL

## ORDEN DEL DÍA

## SESIÓN ORDINARIA ELECCIÓN DEL PODER JUDICIAL DE TABASCO VIERNES, 30 DE MAYO DE 2025 AL TÉRMINO DE LA SESIÓN ORDINARIA DE CONSEJO ESTATAL PROGRAMADA PARA LAS 11:00 HORAS

- 1. LISTA DE ASISTENCIA;
- 2. DECLARACIÓN DE QUÓRUM:
- 3. PRESENTACIÓN Y APROBACIÓN, EN SU CASO, DEL ORDEN DEL DÍA;
- 4. PRESENTACIÓN Y APROBACIÓN, EN SU CASO, DE LOS PROYECTOS DE ACTA CORRESPONDIENTES A LA SESIONES A) ORDINARIA DE 30 DE ABRIL Y B) EXTRAORDINARIAS DE FECHAS: 16, 21 Y 28 DE ABRIL, 02, 13, 21 Y 24 DE MAYO TODAS DEL PRESENTE AÑO:
- 5. PRESENTACIÓN Y APROBACIÓN EN SU CASO, DEL PROYECTO DE ACUERDO QUE EMITE EL CONSEJO ESTATAL DEL INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DE TABASCO MEDIANTE EL CUAL APRUEBA EL PROCEDIMIENTO PARA VERIFICAR QUE LAS PERSONAS CANDIDATAS A CARGOS EN EL PROCESO ELECTORAL EXTRAORDINARIO DEL PODER JUDICIAL DE LA FEDERACIÓN 2024 2025 NO HAYAN INCURRIDO EN ALGUNO DE LOS SUPUESTOS ESTABLECIDOS EN LAS FRACCIONES V, VI Y VII DEL ARTÍCULO 38 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS:
- 6. PRESENTACIÓN Y APROBACIÓN EN SU CASO, PROYECTO DE ACUERDO QUE, A PROPUESTA DE LA PRESIDENCIA, EMITE EL CONSEJO ESTATAL DEL INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DE TABASCO, POR EL QUE DESIGNA A LAS PERSONAS QUE OCUPARÁN LAS CONSEJERÍAS ELECTORALES VACANTES DE LOS CONSEJOS ELECTORALES DISTRITALES CON MOTIVO DEL PROCESO ELECTORAL LOCAL EXTRAORDINARIO PARA PERSONAS JUZGADORAS DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE TABASCO 2024 – 2025 Y;
- 7. ASUNTOS GENERALES: Y:
- 8. CLAUSURA.